シルバーカレッジ垂水会

    伝　　言　　板

会からの一言

　拝啓　梅雨真盛りの折、西日本を中心に豪雨が続き、被害が出ています。

新型コロナウイルスの影響で、延び延びになっていた新入会員説明会・総会が先日６月２８日に文化ホールにて

開催されました。

今年の役員予定であった２３期生がいない状況で２１期生の先輩に無理をいって引き受けて戴きました。

嬉しいことに、２４期生が６名入会してくれました。

また、総会ではシルバーカレッジ垂水会の解散・統合について、議論が交わされました。採決の結果、否決され

今年は新型コロナウイルスの影響で、当垂水会も活動の縮小が余儀なくされています。

新入会員歓迎懇親会は１０月に予定しています。。

こういう状況ですが、会員皆様方のご協力・ご支援を宜しくお願い致します。

    シルバーカレッジ垂水会　会長　戸島　峰光（国際２２期）

今回配信の項目
1．垂水会月次ニュース　７月号

2．地域ボランティア活動へのお誘い

3．ボランティア保険加入のすすめ

4．入会説明会報告

5．総会報告

6．今年度　垂水会役員の職務分担表

7．世話役との交流会報告

8．サークル・クルレよりの感謝状

事務局からの連絡
本メールの配信はシルバーカレッジ垂水会の役員が地域毎に分担して行っています。

本メールについてのお問い合わせ、ご意見等については、このメールの発信者への返信でお願いします。

今後、メールアドレスの変更等がある場合には、ご連絡よろしくお願いします。

（本部事務局）

    配信　No 0207 令和2年7月11日

なお、アドレスを登録されている会員の皆様には、メール添付で資料を配信させて頂いております。
また、郵送希望の方々には、概ね半年毎に纏めて郵送させて頂きますので、ご理解の程お願いします。

ました。

 地域ボランティア活動へのお誘い （資料2）3

SC垂水会では、現在、８つの活動グループが、地域ボランティア活動を実施しています

これらの活動グループは、永年の実績を有し、垂水会を支える活発な活動を行っています。

これらの活動グループの詳細は“グループわ“のホームページの地域活動-垂水区をご覧下さい。

http://www.wa-net.jp/www-wa-net-jp/file/chiiki_08.html

各グループの活動に関心のある方は、下記の世話人に直接ご連絡いただき、活動の具体的

内容についてお尋ねください。

いきなり入会云々でなく、まず、説明を聞いたり、体験するなどして、ご自身が納得できるこ

とがスタートです。

みなさまの意欲とパワーに期待します。

ＳＣ垂水会会長 戸島 峰光

活動グループ世話役  連絡表

ボランティア活動グループ 世話役 期 電話 Eメール  アドレス

垂水区行政支援 戸島 峰光 ２２期 ２１９－５６５５ m_tojima_stay@yahoo.co.jp

舞子駅周辺ガイド 増本  敞 １４期 ７８１－０９４９ masumoto.akira@beige.plala.or.jp

舞子駅周辺美緑花 中島  征一 １９期 ７６７－９３５０ kbsn-4519@hi-net.zaq.ne.jp

福田川クリーン作戦 山口  昭典 １８期 ７９３－２５９５ qqzs9emd@bell.ocn.ne.jp

のばら学園施設支援 庭瀬  正一 １３期 ７０９－１８０４ niwase@silver.ocn.ne.jp

栽培ボランティア・学が丘保育

園施設支援

井澗 昭吉 １８期  090-3862-

3885

7592pige@jcom..zaq.ne.jp

サークル・クルレ施設支援 望月 幸次郎 １９期 ７９５－２４５１ mochi-kobe0930@nike.eonet.ne.jp

http://www.wa-net.jp/www-wa-net-jp/file/chiiki_08.html
mailto:masumoto.akira@beige.plala.or.jp
mailto:qqzs9emd@bell.ocn.ne.jp
mailto:niwase@silver.ocn.ne.jp
mailto:7592pige@jcom..zaq.ne.jp
mailto:Mochi-kobe0930@nike.eonet.ne.jp